
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 13Jahrgang 2018 30. März

Amts- und

Wir wünschen allen

ein frohes Osterfest!



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 2

- Amtlicher Teil -

Öffnungszeiten Grüngutplatz
montags und mittwochs (erstmalig am 04.04.2018) 

in der Zeit von 
18:00 Uhr bis 20:00 Uhr 

Nutzungsregelungen:
Die Nutzung des Grüngutplatzes ist nur Bürger/innen der Gemeinde Mömlingen  
gestattet. Angeliefert werden darf nur Grüngut, das aus der Gemeinde stammt.
Angeliefert dürfen ausschließlich krautige und holzige Grüngutabfälle (Baum-, 
Strauch- und Heckenschnitt, Rasenschnitt).
Die auf dem Grüngutplatz gesammelten Materialien werden einer Weiterverwendung 
zugeführt. Um die Verwertbarkeit zu erhöhen ist bei der Anlieferung und Lagerung 
auf eine strikte Trennung zwischen Baumschnitt-, Strauch- und Heckenschnitt auf der 
einen und Rasenschnitt, Gartenabfälle und Laub auf der anderen Seite zu achten. 
Die Anlieferung von Abfällen ist nur während der festgelegten Öffnungszeiten zulässig.
Den Anweisungen des Aufsichtspersonals ist Folge zu leisten.

Einladung zur Nachtführung
Am Samstag, 7. April 2018, findet eine „Nachtführung“ statt.
Treffpunkt: am Brunnen vor dem Rathaus – Uhrzeit: 21 Uhr
Weitere Informationen im nächsten Amtsblatt.
Leon Heinrich
Kaufmann für Tourismus und Freizeit

Aktuelles aus dem Museum
Das Heimat- und Schulmuseum wird außerplanmäßig am Ostersonntag, 1. April  
von 14 bis 17 Uhr geöffnet sein.
Dafür entfällt der Ostermontag-Termin am 2. April von 19-21 Uhr.
Leon Heinrich
Leitung Heimatmuseum

Buslinie GU2
Ab dem 09.04.2018 gibt es eine neue Buslinie mit der man von der Bushaltestelle 
Mömlingen Gasthof zur schönen Aussicht bis zum Dieburger Bahnhof kommt. 
Fahrplanaushänge sind ab dem 09.04.2018 im Rathaus erhältlich. 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 3

Aufheben der Bushaltestelle „An der alten Brücke“ 
im ST Wald-Amorbach

Aufgrund von Wasserleitungsarbeiten muss die Haltestelle „An der alten Brücke“ in 
der Spessartstraße vom 03.04.2018 bis 07.04.2018 aufgehoben werden. Grund ist 
die Querung der Wasserleitung im Bereich der Haltestelle. Da die Baumaßnahmen 
jeweils unter halbseitiger Sperrung durchgeführt werden, ist der Linie K68 das Wen-
den in dem Bereich nicht mehr möglich. Die Einrichtung einer Ersatzhaltestelle mit 
alternativer Wendemöglichkeit ist aufgrund des eng getakteten Fahrplans nicht um-
setzbar. Somit kann der Stadtteil durch die Linie K68 für die oben genannte Dauer 
nicht angedient werden.
Die Bevölkerung wird um Verständnis und Beachtung gebeten.

Amtliche Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung 2018 des Zweckverbandes Kommunale Verkehrs- 

überwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ-

Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Land-
kreis Miltenberg -KVÜ- für das Haushaltsjahr 2018
Auf Grund des Art. 26 KommZG i.V.m. Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ-  
folgende Haushaltssatzung:
§ 1  Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird 

hiermit festgesetzt;
  er schließt im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit  1.186.100,00 Euro
 und im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit  5.000,00 Euro
 ab.
§ 2  Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht 

geplant.
§ 3 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.
§ 4  Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

wird auf 100.000 Euro festgesetzt.
§ 5 Eine Umlage nach § 21 c der Verbandssatzung wird nicht erhoben.
§ 6 Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2018 in Kraft.

Obernburg, 22.02.2018
Zweckverband für Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ-.
gez.
Dietmar Fieger, 
Verbandsvorsitzender 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 4

Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Mil-
tenberg für das Haushaltsjahr 2018 mit ihren Anlagen wurde nach rechtsaufsichtlicher Behandlung 
mit Schreiben des Landratsamtes Miltenberg vom 19.03.2018, Aktenzeichen 121-9412.3, ohne 
Beanstandungen zurückgegeben.
Der Haushaltsplan samt Anlagen kann in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Kommunale Ver-
kehrsüberwachung -KVÜ-, Lindenstraße 32, 63785 Obernburg während der allgemeinen Dienststun-
den in der Zeit vom 30.04.2018 bis 08.05.2018 eingesehen werden. Darüber hinaus wird die Haus-
haltssatzung mit ihren Anlagen auf die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht in der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes bereitgehalten. 

     Senioren-Arbeit     
Nachstehend die einzelnen Veranstaltungen in Mömlingen für unsere älteren Mitbür-
gerinnen und Mitbürger im Monat April 2018:
Datum Art der Veran-

staltung
Veranstalter Veranstaltungs-

ort
Ansprechpartner

Donnerstag 
05.04.2018

Senioren- 
wanderung 
um 14.00 Uhr

Wanderverein Landgasthof 
Hock 
Pflaumheim

Horst Semler 
Tel. 31854

Montag 
09.04.2018

Gemeinsames 
Singen 
um 15.00 Uhr

Kath. Pfarr- 
gemeinde 

Pfarrheim Benno Hofmann 
Tel. 31610

Donnerstag 
12.04.2018

Kartenspielen 
usw. 
ab 19.00 Uhr

Kath. Pfarr- 
gemeinde

Gasthaus  
Zum Löwen

Klaus Marder 
Tel. 30126

Mittwoch 
25.04.2018

Senioren- 
nachmittag 
ab 15.00 Uhr

Fußballclub  
FC Viktoria

Sportheim Werner Bräutigam 
Tel. 31712

Dazu wünschen wir euch Allen gute Unterhaltung und viel Freude!

Senioren-Wandern
Wir treffen uns um 14.00 Uhr am Sportplatz des FC Viktoria und freuen uns wieder auf 
recht viele aktive Wanderer. Wir wandern über die alte Bahntrasse ohne Hast nach 
Pflaumheim. Den Rückweg können wir individuell nach Absprache gestalten, das ist 
für uns alle kein Problem. Neue Mitwanderer sind dazu herzlich eingeladen.

Senioren-Ausflug-Mosel
Auf Grund von Krankheitsfällen und dem Angebot einen größeren Omnibus zu erhal-
ten, sind kurzfristig Plätze zum Mitfahren frei geworden. Wer also noch daran teilneh-
men möchte, bitte ganz schnell bei Horst Semler Tel. 31854 anmelden.
Die Unterlagen der gemeldeten Teilnehmer für den Ausflug werden in den nächsten 
Tagen im Briefkasten vorzufinden sein.

Siegfried Scholtka Horst Semler
Erster Bürgermeister  Seniorenbeauftragter



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 5

Action for Kitz 
Liebe Tier- und Naturfreunde, liebe Mitbürger,
jedes Jahr sterben auf Deutschlands Wiesen während der Mahd  
100 000 Rehkitze auf qualvolle Weise. Bald beginnt wieder die Mäh-
saison im Landkreis. Um die Zahl der vermähten Kitze zu reduzieren, 
werden in den Gemeinden viele erwachsene Helfer gebraucht. 
Helfen auch Sie unseren Jägern und Landwirten die Wiesen kurz vor der Mahd nach 
versteckten Rehkitzen abzusuchen. Lassen Sie sich im Rathaus Ihrer Heimatgemein-
de in die Liste der freiwilligen Helfer eintragen. Ein Anruf genügt! Melden Sie sich bei 
Herrn Schwenk, Tel. 6856-0.
Ihr dringend benötigter Einsatz ist zwischen Mai und Juli erforderlich. Sie werden im 
Bedarfsfall vom zuständigen Jagdpächter verständigt und um Mithilfe gebeten. Er wird 
Ihnen vor Ort die notwendige Einweisung geben. 
Informationen erhalten Sie auch auf: www.action-for-kitz.de 
Durch Ihre Mithilfe und die gute Zusammenarbeit zwischen Landwirten und Jägern 
gelingt es sicher auch in unserer Gemeinde viele Rehkitze zu retten.

Noch Plätze frei für die „etwas andere Vatertagstour“
Abwechslungsreiche zwei Tage bietet die Kommunale Jugendarbeit am Landratsamt 
Miltenberg Vätern mit Söhnen ab zehn Jahren am Mittwoch und Donnerstag, 9. und 
10. Mai. „Wenn der Vater mit dem Sohne... – die etwas andere Vatertagstour“ lautet 
das Motto der Veranstaltung, für die noch freie Plätze vorhanden sind. In diesem Jahr 
ist es das Ziel, dass Väter und Söhne einen eigenen Langbogen bauen.
Treffpunkt ist am Mittwoch, 9. Mai, um 17 Uhr auf dem Gelände des Abenteuerspiel-
platzes am Buntberg (Grauberg) in Aschaffenburg. Nach einer kurzen Einweisung 
folgen die ersten Vorbereitungen, gefolgt von einem gemeinsamen Abendessen und 
einer Hüttennacht. Am Donnerstag, dem offiziellen Vatertag, gehen die Akteure dann 
bis 17 Uhr eifrig ans Werk, damit jeder Sohn am Ende einen eigenen Bogen mit nach 
Hause nehmen kann.
Nähere Informationen, Anmeldeformulare und Anmeldehinweise stehen auf der 
Homepage der Kommunalen Jugendarbeit Miltenberg unter
http://jugendarbeit.kreis-mil.de/wir-ueber-uns/veranstaltungen-und-freizeiten/vatertagstour/
bereit.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 6

Unterstützung für Pflegebedürftige  
und deren Familien im Alltag 

In Bayern gibt es mittlerweile rund 750 Angebote zur Unterstützung im Alltag. An-
gebote zur Unterstützung im Alltag sind Angebote von Trägern, die mit engagierten 
Ehrenamtlichen Angebote für Pflegebedürftige zur Betreuung und zur Entlastung von 
pflegenden Angehörigen anbieten. So entstehen Betreuungsgruppen für Menschen 
mit Demenz, Helferkreise und Alltagsbegleiter, die den pflegebedürftigen stunden-
weise Zuhause betreuen und mit ihm kleinere Ausflüge unternehmen, wie z. B. zum 
Friedhof oder zum Arzt. Oder die haushaltsnahen Dienstleistungen, die notwendige 
häusliche Tätigkeiten in der Häuslichkeit des Pflegebedürftigen erledigen. 
Die Leistungen sind ab dem Pflegegrad 1 über den sog. Entlastungsbetrag mit der 
Pflegekasse abrechenbar. Jeden Monat stehen dem Pflegebedürftigen 125 € für diese 
Angebote zu. 
Nähere Informationen erhalten Sie in der Agentur zum Auf- und Ausbau von Angebo-
ten zur Unterstützung im Alltag oder bei Ihrer Pflegekasse, einer Fachstelle für pfle-
gende Angehörige oder einem Pflegestützpunkt. 
Die Agentur finden Sie im Internet unter: www.unterstuetzung-alltag-bayern.de,  
oder Sie schreiben uns eine Email unter info@unterstuetzung-alltag-bayern.de. 
Natürlich erreichen Sie uns auch telefonisch unter 0911- 37775326.

Studieren beim Staat – einfach online anmelden
Interesse an einem krisensicheren Arbeitsplatz und einer interessanten, abwechs-
lungsreichen Tätigkeit? Dann bewerben Sie sich für ein duales Studium im öffentli-
chen Dienst, z.B. in der bayerischen Steuerverwaltung.
Im Herbst 2019 sind bei den staatlichen und kommunalen Einstellungsbehörden, 
so auch beim Finanzamt Obernburg mit Außenstelle Amorbach, wieder zahlreiche 
Studien plätze zu vergeben.
Engagierten und flexiblen Schulabgängern mit allgemeiner Hochschulreife oder Fach-
hochschulreife bietet die Steuerverwaltung ein interessantes duales Studium und ei-
nen sicheren Arbeitsplatz mit vielfältigen Einsatzmöglichkeiten.
Wer Interesse an einem der Studienplätze an der Hochschule für den öffentlichen 
Dienst in Bayern hat, muss zunächst am zentralen Auswahlverfahren des Bayerischen 
Landespersonalausschusses teilnehmen.
Bis zum 08.07.2018 kann sich jeder, der die Zugangsvoraussetzungen erfüllt, über 
den Online-Antrag unter www.lpa.bayern.de zum Auswahlverfahren für eine Aus-
bildung im öffentlichen Dienst anmelden. Dort sind alle Informationen rund um das 
Auswahlverfahren, insbesondere zur Anmeldung und der Ablauf der Prüfung abrufbar.
Weitere Informationen zur Ausbildung in der bayerischen Steuerverwaltung finden Sie 
unter www.steuer.bayern.de/ausbildung.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 7

Nach den Osterferien starten neue VHS-Kurse
Noch Plätze frei!

Information und Anmeldung bei der Geschäftsstelle der Volkshochschule,
Tel.-Nr.: 09372-135 92 79 oder auf unserer Homepage www.vhs-erlenbach.de.

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
e-on Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0180 – 2192081



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 8

Ostereier backen im JuZ
Erstmals wurden im JuZ Ostereier und andere Ostermotive aus Mürbeteig gebacken. 
Anschließend konnten die Kinder und Jugendlichen ihre Formen kreativ verzieren. 
Allen machte es viel Spaß.          

            
Herzlichen Dank an Patrizia Pitz, Jasmin Scholtka und Rebecca Martinez für die Hilfe!
Heike Schledt
Gemeindejugendpflegerin

Veranstaltungskalender
für den Monat April 2018

So. 01.04.2018 Volleyball TV 1895  
Mömlingen e.V.

Kultur- und 
Sporthalle

Sa. 07.04.2018 
21:00 Uhr

Nacht-Führung Gemeinde  
Mömlingen

vor dem Rathaus

So. 08.04.2018 
09:00 - 12:00 Uhr

Frühstück für‘s  
Hallenbad

Förderverein  
Hallenbad

Bürgerhaus  
Alte Schule

Do. 12.04.2018 Vorlesestunde für 
Kinder

Bücherei-Team Bücherei am 
Dorfplatz

Sa. 14.04.2018 Volleyball TV 1895  
Mömlingen e.V.

Kultur- und 
Sporthalle

Sa. 14.04.2018 Fahrsicherheits-
training

Gebietsver-
kehrswacht 
Obernburg 

Parkplatz Kultur- 
und Sporthalle



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 9

So. 15.04.2018 
14:00 - 17:00 Uhr

Museum geöffnet Heimat- und  
Geschichtsverein

Heimatmuseum

So. 15.04.2018 
ab 18:00 Uhr

Musikveranstaltung 
Knedl und Kraut

Freie Wähler Kultur- und 
Sporthalle

Sa. 21.04.2018 Fahrsicherheits-
training

Gebietsver-
kehrswacht Obern-
burg 

Parkplatz Kultur- 
und Sporthalle

So. 22.04.2018 Weißer Sonntag   
Do. 26.04.2018 Vorlesestunde für 

Kinder
Bücherei-Team Bücherei am 

Dorfplatz
Sa. 28.04.2018 Volleyball TV 1895  

Mömlingen e.V.
Kultur- und 
Sporthalle

So. 29.04.2018 Volleyball TV 1895  
Mömlingen e.V.

Kultur- und 
Sporthalle

Sa. 28. + So. 
29.04.2018

Frühlingsmarkt  
(Verkaufsoffen)

Gewerbeverein gesamtes  
Gemeindegebiet

Mo. 30.04.2018 Maibaumaufstellung Musikverein  
Mümlingtal e.V.

Rathausplatz

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Hauptstr. 8, 63924 Kleinheubach
 Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage:	 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 10

Geburtstage
Herzliche Glückwünsche für
Herrn Horst Habl, Bergstraße 8 zum 80. Geburtstag am 01.04.2018
Frau Maria Kraus, Hauptstraße 6 zum 85. Geburtstag am 02.04.2018
Frau Thekla Specht, Hauptstraße 55 1/2 zum 85. Geburtstag am 07.04.2018
Frau Helga Lieb, Obere Kirchrainstraße 15 zum 80. Geburtstag am 07.04.2018

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Ver-
einsnachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Jahrgang 1946
Am Donnerstag, dem 05. April 2018, um 18:30 Uhr, treffen wir uns mal wieder zu 
einem gemütlichen Beisammensein im Restaurant „Kalypso“.
Herzliche Einladung an alle!

Gewerbeverein Mömlingen
Einladung zur Generalversammlung mit Neuwahlen 

des Gewerbevereines Mömlingen am Donnerstag den 12.04.2018, 19:30 Uhr im 
Gasthaus “Zur Wolfsschänke“.

Café International
Wir laden Sie alle ein für unser gemeinsames Kaffeetrinken am Samstag, den 7. 
April 2018 ab 15 Uhr im Bürgerhaus (alte Schule).
Es darf jeder etwas Kuchen oder Gebäck mitbringen!
Das Vorbereitungsteam

Sängervereinigung
Gemischter Chor – Butterfly – Singkreisel 
Die Osterferien bringen in allen Gesangsgruppen Änderungen mit sich:
Für den Singkreisel finden in den Ferien keine Chorproben statt.
Butterfly probt nur am Freitag, 6.4.2018, zur gewohnten Zeit.
Am Mittwoch, den 4.4.2018, fällt die Chorprobe für den Gemischten Chor aus.
Genießt das Osterfest und erholt euch gut. 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 11

Jungen Union Mömlingen 
Liebe Jugendliche,
am Freitag, den 13.04.2018, treffen wir uns im Gasthaus „Zum Löwen“ um 19:00 Uhr. 
Hier findet eine Informationsveranstaltung bezüglich des Themas „Weiterführung der 
JU Mömlingen“ statt. Eingeladen sind alle interessierten Jugendlichen (bis 35 Jahre) 
und ehemalige Mitglieder. 
Unser Bürgermeister Siegfried Scholtka wird ebenfalls daran teilnehmen und die Ver-
anstaltung leiten.
Ich hoffe auf Euer reges Interesse.
Achim Scholtka
Ehemaliges Mitglied

Bücherei am Dorfplatz  
Das Büchereiteam wünscht allen Leserinnen und Lesern sowie allen Einwohnern von 
Mömlingen ein schönes Osterfest und den Kommunionkindern Gottes Segen und  
alles Gute auf dem weiteren Lebensweg. 
Bitte beachten Sie, dass die Bücherei an Karfreitag, Ostersonntag und Oster-
montag geschlossen ist. 
Ihr Büchereiteam  
Öffnungszeiten:
Mittwoch: 18.00 - 20.00 Uhr
Freitag: 16.00 - 18.00 Uhr
Sonntag:  10.00 - 11.30 Uhr 
Montag:  10.00 - 11.30 Uhr

Nachrichten des Turnvereins – Geschäftsstelle
Unsere Geschäftsstelle ist am Donnerstag, den 29.03.2018 geschlossen. 
Frohe Ostern!
TV 1895 Mömlingen e.V.
Geschäftsstelle 
Alte Schulstraße 30, 63853 Mömlingen
Öffnungszeiten: Die 17-19 / Do 10-12 Uhr
Telefon:   0 60 22 / 68 21 73
Fax:  0 60 22 / 50 72 35
e-mail:    info@tv-moemlingen.de
Internet:  www.tv-moemlingen.de

Es ist erst der Leser,  

der das Buch zum Buch macht,  

indem er es liest. 
Francis Ponge



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 12

Kegelverein Gemütlichkeit 1950 e.V.
Rückblick
Hessenmeisterschaft in Darmstadt
Jana Rothermich erzielte beim ersten Vorlauf 327 LP, und konnte im zweiten Vorlauf 
sogar ihre persönliche Bestleistung mit 346 Holz aufstellen. Herzlichen Glückwunsch!!
17. Spieltag 17./18.3.2018
Gemütlichkeit Mömlingen 1 – spielfrei
Bfr. Elsenfeld 1 : Gemütlichkeit Mömlingen 2 – 1634 : 1619 LP
Christian Lapka 388 LP, Peter Löffelmann 396 LP, Christian Wipper 409 LP, Kai Heg-
mann 426 LP
Gemütlichkeit Mömlingen 3 : SKG YU Hanau 78 2 – 1500 : 1628 LP
Raphael Haun 387 LP, Dieter Gradwohl 411 LP, Peter Langenbahn 413 LP, Andreas 
Schlösser 420 LP
SG Kleinostheim/Mainaschaff 4 : Gemütlichkeit Mömlingen 4 – 1601:1661 LP
Luisa Thomsen 373 LP, Nico Rothermich 400 LP, Ninette Diehl 444 LP, Melanie Hor-
lebein 444 LP
18. Spieltag 24./25.3.2018
Gemütlichkeit Mömlingen 1 : FC Oberaffernbach 2 – 3651:3524 LP
Lukas Thomsen 888 LP, Kai Hegmann 889 LP, Kai Brems 897 LP, Frank Laas 977 LP
Gemütlichkeit Mömlingen 2 : DJK Wörth 2 – 1793:1569 LP
Peter Langenbahn 437 LP, Christian Wipper 447 LP, Andreas Schlösser 447 LP, Chri-
stian Lapka 462 LP
SG Freigericht 3 : Gemütlichkeit Mömlingen 3 – 1581:1563 LP
Raphael Haun 357 LP, Nico Rothermich 369 LP, Thorsten Kolbert 416 LP, Dieter Grad-
wohl 421 LP
Vorausschau
CC-Pokal in Lorsch
Am 14.4.2018 fahren wir mit einem Bus zum Halbfinale des CC-Pokals.
Treffpunkt ist um 7.30 Uhr an der Kegelbahn, damit wir um 9:15 Uhr dort sind. Beginn 
des Pokals ist um 10.00 Uhr und die Rückfahrt ist für 17.00 Uhr angesetzt.
Kontakt für Bahnreservierung:
Auf der Kegelbahn 06022/687328 oder direkt bei Isolde Schuck 06022/31856

Kaninchenzuchtverein H 512 Mömlingen e.V.
Einladung zur Jahreshauptversammlung am Samstag, den 7. April um 20 Uhr im 
Gasthaus zum Löwen.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 13

FC Viktoria Mömlingen
Am Karfreitag bleibt das Sportheim geschlossen. Am Samstag können die Spiele 
der Bundesliga wie gewohnt auf Sky verfolgt werden.
Seit der Faschingsparty am Rosenmontag hängen bei uns an der Garderobe jede 
Menge vergessener Kleidungsstücke, die freitags am Clubabend bzw. samstags 
Nachmittag abgeholt werden können.
Die Ergebnisse unserer Kleinfeld-Jugendmannschaften von letzter Woche:
F-Junioren
Mömlingen – Großostheim2  6:0 (Hz. 1:0)
Unsere Mannschaft erspielte sich in der ersten Halbzeit zahlreiche Torchancen und 
ließ dem Gegner dadurch kaum Luft zum Durchatmen. Auch aufgrund mangelnder 
Chancenverwertung stand es zur Halbzeit jedoch „nur“ 1:0. Doch unsere Jungs spiel-
ten auch in der zweiten Hälfte so weiter und hier konnte die Kugel noch 5 Mal im Tor 
versenkt werden.
Torschützen: 5x Lasse Lohnes, 1x Abdullah Mohammadi
Großostheim – Mömlingen  3:1
Bei einem gleichwertigen Gegner in Großostheim konnten wir keinen erfolgreichen 
Spielaufbau umsetzen und gingen mit 2:0 Rückstand in die Pause. Eine gelungene 
Kombination führte zum 2:1, ehe wir das unglückliche 3:1 bekamen.
Torschütze: Lasse Lohnes
E2-Junioren
Erlenbach – Mömlingen  5:4 (Hz. 3:2)
Im ersten Spiel der Rückrunde konnten wir gegen Erlenbach gut mithalten, waren 
aber im Abschluss zu ungenau. Torwart Kilian zeigte einige Glanzparaden und konnte 
sogar einen Strafstoß parieren. 
Torschützen: 2x Max Martschke, 1x Thore Schwinn, 1x Leon Zehnter
Mömlingen – Elsenfeld   6:6
In der Torreichen Partie schafften wir es immer wieder einen Rückstand auszuglei-
chen. Fazit: ein gerechtes Unentschieden. 
Torschützen: 4x Max Martschke, 1x Jonas Conti und Justin Hornung
E1-Junioren
Mömlingen – Eisenbach  1:7
Nach der 1:0 Führung war das Tor der Eisenbacher wie zugenagelt. Im Gegenzug war 
jeder Schuss ein Treffer. Wäre nur die Hälfte unserer hochkarätigen Chancen reinge-
gangen, hätten wir das Spiel trotz der vielen Gegentoren gewonnen. 
Torschütze: Leon Habl

A-Klasse AB 4: 4:1 Heimsieg gegen den TSV Heimbuchenthal II
Am vergangenen Sonntag konnte unsere 2. Mannschaft 3 sehr wichtige Punkte ein-
fahren! Beim 4:1 Heimsieg gegen den TSV Heimbuchenthal zeigten wir eine enga-
gierte Leistung und wurden belohnt. 

weiter auf S. 21 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 14

Vorschau: Am kommenden Osterwochenende steht jeweils ein Doppelspieltag für 
unsere 1. & 2. Mannschaft an: Am Samstag treffen wir auswärts auf den SV Fran-
konia Mechenhard I und II - Anpfiff der Spiele ist um 13 Uhr (A-Klasse) und um 15 
Uhr (Kreisliga). Am Ostermontag geht es dann erneut auswärts weiter - hier heißen 
die Gegner Türk. FV Erlenbach (Kreisliga, Anstoß 15 Uhr), sowie DJK-TUS Leider II 
(A-Klasse, Anstoß 13 Uhr). In dieser wichtigen Phase der Saison hoffen wir auf vier 
erfolgreiche Partien für unsere Teams und bedanken uns schon heute für die Unter-
stützung unserer Fans und Mitglieder. 

JFG Mömlingtal
Ergebnisse vom letzten Wochenende:
A-Jugend (U19):  JFG Bessenbachtal - JFG Mömlingtal   3:1 (2:0)
 Torschütze: Robin Aichinger
B-Jugend (U17):  TVA 1860 Aschaffenburg - JFG Mömlingtal   4:0 (2:0)
C-Jugend (U15):   JFG Mömlingtal – TuS Aschaffenburg-Leider   0:1 (0:0)
D2-Jugend (U13):  TSV Amorbach - JFG Mömlingtal   8:2 (3:1)
 Torschützen: Emir Arslan und 1 Eigentor 

Vorschau auf das kommende Wochenende: 
A-Jugend (U19): JFG Mömlingtal – JFG Bessenbachtal  Samstag 14.30 Uhr in Möm-
lingen
Weitere Infos finden Sie auf unserer Homepage: http://www.jfg-mömlingtal.de/



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 15



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 16



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 17



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 19



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 20

Eine-Welt-Laden der KJG Mömlingen  
Der Wein – ein Geschenk des Himmels und der Erde 
Liebe Mömlinger, nach der erfolgreichen Wein-Fairkostung im September 2017 la-
den wir am Freitag, den 06.04.2018 zur nächsten in den Eine-Welt-Laden ein. Ab 
19:00 Uhr können Sie in entspannter Runde unser Weinsortiment an fair gehandelten 
Weinen aus dem Weingut Stellar Winery aus der Region Western Cape in Südafrika 
fairkosten. Dazu gibt es Wissenswertes um den Wein und Geschichten aus dem Buch 
von Anselm Grün „Der Wein – ein Geschenk des Himmels und der Erde“. Lassen Sie 
sich überraschen. Anmeldung im Eine-Welt-Laden. Wir würden uns freuen wenn Sie 
Ihre Arbeitswoche bei uns im Eine-Welt-Laden ausklingen lassen.  
Eine-Welt-Laden der KJG Mömlingen 

Leider schon ausgebucht!



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 21

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg
Friedenskirche Obernburg:  Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg
Gemeindehaus Elsenfeld:  Adam-Zirkelstr. 4, 63820 Elsenfeld
Trinitatiskirche Mömlingen:  Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen
Pfarramt:   Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 

pfarramt.obernburg@elkb.de (Büro Di. + Fr. 10 – 13 Uhr)
Pfarrer:   Stefan Meyer, Tel. 9158, pfarramt.obernburg@elkb.de 

Barbara Nicol, Tel. 06021/3711429, nicol.barbara@gmx.de
Unsere Gottesdienste und Veranstaltungen

Ein gesegnetes Osterfest wünschen Ihnen Ihre Pfarrerin Barbara Nicol und Pfarrer  
Stefan Meyer, die Mitglieder des Kirchenvorstandes und die Mitarbeitenden der 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg!



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 22

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,
Versammlung Schaafheim

Samstag, 31.3.2018, 19.30 Uhr:
„Tut dies immer wieder zur Erinnerung an mich“. (Lukas 22:19) Mit diesen Worten 
gebot Jesus seinen Jüngern, sich an seinen Tod zu erinnern. Millionen Menschen 
feiern deswegen jedes Jahr mit uns diesen wichtigen Anlass. Auch Sie sind herzlich 
eingeladen. Die Feier findet in der Sport- und Kulturhalle in Schaafheim, Sporthallen-
straße 1, statt.
Sonntag, 1.4.2018, 10.00 Uhr:
Was bedeutet es, kein Teil der Welt zu sein? Um das zu beantworten, muss man das 
Beispiel Jesu näher betrachten. Er führte kein Leben in Askese und Zurückgezogen-
heit. Das kann also nicht damit gemeint sein. Was dann? Der Redner wird in seinem 
Vortrag „Nachahmer Christi sind kein Teil der Welt“ erklären, was damit gemeint ist. 
Sie können gern die Argumentation anhand Ihrer mitgebrachten Bibel mit verfolgen
10.35 Uhr: Durch welche Eigenschaften unterscheiden sich die Menschen der letzten 
Tage von Dienern Jehovas? Die Besprechung des Themas „Siehst du den Unter-
schied?“ gibt Aufschluss darüber.
Donnerstag, 5.4.2018, 19.00 Uhr:
Schätze aus Gottes Wort aus dem Bibelbuch Matthäus, Kapitel 26. Jesu letzter Abend 
vor seinem Tod steht im Mittelpunkt des Programms. Zum Abschluss haben wir eine 
gemeinsame Besprechung des Buches „Jesus - der Weg, die Wahrheit, das Leben“, 
Kapitel 15, Thema „Jesus vollbringt sein erstes Wunder“.
Die Veranstaltungen finden im Königreichssaal in Schaafheim, Industriering 3, statt. 
Sie sind herzlich willkommen, auch wenn Sie kein Mitglied der Gemeinde sind. Der 
Eintritt ist frei und es gibt keine Kollekte. Weitere Informationen erhalten Sie bei Walter 
Lomb, Mömlingen, Telefon 3578, und unter www.jw.org.

Bitte beachten:
GEÄNDERTER ANNAHMESCHLUSS

Amtsblatt Mömlingen Nr. 14: 
Dienstag, 03.04.2018, 10 Uhr. 

HANSEN|WERBUNG  ·  moemlingen@hansenwerbung.de · Tel. 09371 4407



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 13 vom 30. März 2018 – Seite 23

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in  
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt.
Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefonnetz des Landkreises Miltenberg ist 
die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am Karfreitag, 30.03. von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr: Dr. med. 
dent. Jürgen Pfeuffer, Elsenfeld, Schillerstr. 1, Tel. 4205
Am 31.03.2018 von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr:
Gemeinschaftspraxis Katja und Frank Zweyrohn, Sulzbach, Hauptstr. 11, Tel. 
06028/1543
Am Ostersonntag, 01.04. von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr:
Susanne Heuler, Hauptstraße 102, Niedernberg, Tel.: 06028/5955
Am Ostermontag, 02.04.2018  von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr, 
sowie am Mittwochnachmittag, 04.04. , von 18.00 - 19.00 Uhr: Gemeinschaftspra-
xis der Zahnärzte Beate Furch, Elke Bittner, Sulzbach/Main, Bahnhofstraße 43,  
Tel. 06028/5300
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa. Turm-Apotheke, Großwallstadt, Hauptstraße 19, Tel. 2 27 44 
So. Apotheke am Markt, Großostheim, Breite Straße 6, Tel. 0 60 26/49 15 
Mo. Linden-Apotheke, Erlenbach, Lindenstraße 29, Tel. 09372/8228 
Di. Römer-Apotheke, Obernburg, Römerstraße 43, Tel. 45 00 
Mi. Eichen-Apotheke, Obb-Eisenbach, Eichenweg 1, Tel. 57 00 
Do. Mömlingtal-Apotheke, Mömlingen, Hauptstraße 24, Tel. 68 18 57 
Fr. Maintal-Apotheke, Sulzbach, Hauptstraße 6, Tel. 0 60 28/66 08 


